

Asia: VN/27452/2020/

## **Työryhmän mietintö julkisuuslain ajantasaistamisesta**

### **Yleisperustelut sekä suhde perustuslakiin ja säätämisyjärjestys**

**Huomionne yleisperusteluista sekä suhde perustuslakiin ja säätämisyjärjestys -jaksosta (mietinnön jaksot 2-5 ja 10)?**

-

### **Soveltamisalan laajentamista koskevat ehdotukset**

**Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan laajentamisesta julkisen hallintotehtävän hoitamiseen kokonaisuudessaan? Onko mietinnössä jäänyt tältä osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?**

Suomen Teollisuussijoitus Oy pitää ymmärrettävänä, että julkisuuslain soveltamisalaa ehdotetaan laajennettavaksi myös julkisen hallintotehtävän hoitamiseen kokonaisuudessaan. Ehdotettu muutos saattaa kuitenkin johtaa siihen, että julkisuuslain soveltamisalaa koskee käytännössä aiempaa enemmän epäselvyyksiä. Kuten esityksen perusteluissa on todettu, lainsäädännön toimivuuden kannalta on tärkeää, että lainsäätävä osoittaa selvästi, milloin jokin toiminta on julkisen hallintotehtävän hoitamista ja miltä osin siihen sisältyy julkisen vallan käyttöä. Tällä hetkellä näitä kysymyksiä ei välttämättä ole eksplisiittisesti käsitelty lakiesityksissä, mikä on omiaan lisäämään epäselvyyksiä julkisuuslain soveltamisalaa koskien. Julkisuuslain soveltuminen toimijaan on edellyttänyt tähän saakka myös julkisen vallan käyttöä, mihin liittyen päätelmiä on pystytty tekemään esimerkiksi siitä, onko toimintaa koskeva lakiesitys käsitelty perustuslakivaliokunnassa. Julkisen hallintotehtävän kohdalla kriteerin täyttymisen arvioiminen on vielä tulkinnanvaraisempien seikkojen varassa. Jos ehdotettuun laajennukseen päädytään, on tärkeää että toimijoille osoitetaan riittävän selkeästi, onko heihin tarkoitus soveltaa julkisuuslakia vai ei. Suomen Teollisuussijoitus Oy ei kuitenkaan arvioiden mukaan hoida julkisia hallintotehtäviä, joten ehdotuksella ei ole vaikutuksia suoraan yhtiöön.

**Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan laajentamisesta julkisyhteisön määräysvallassa oleviin yhteisöihin ja säätiöihin? Onko mietinnössä jäänyt tältä osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?**

Ehdotettu soveltamisalan laajennus kohdistuu vain sellaiseen toimintaan, joka ei ole kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuvaa taloudellista toimintaa. Suomen Teollisuussijoitus Oy

toimii markkinaehtoisesti, eikä ehdotetulla soveltamisalan laajenuksella arvioida olevan vaikutuksia yhtiöön. Suomen Teollisuussijoitus Oy pitää ehdotettua ratkaisua hyvänä. On ensisijaisen tärkeää, että lainsäädäntöehdotus ei vaaranna kilpailuneutraalisuutta ja myös julkisyhteisöjen määräysvallassa olevien toimijoiden toimintaedellytykset kilpailluilla markkinoilla pysyvät tasapuolisina suhteessa yksityisiin toimijoihin. Tällaisen toiminnan siirtäminen julkisuuslain soveltamisalan piiriin tekisi yhtiön perustehtävän hoitamisen mahdottomaksi.

**Minkälaisia erilaisia turvallisuuteen liittyviä vaikutuksia arvioitte mietinnössä ehdotetulla julkisuuslain soveltamisalan laajentamisella olevan? Ovatko voimassa olevan julkisuuslain salassapitoperusteet riittävät suojaamaan tietoja, joita on ehdotuksen mukaan soveltamisalan piiriin uutena tai laajemmin tulevien toimijoiden hallussa? Onko organisaatiollanne hallussa tietoja, joiden salassapito olisi välttämätöntä esimerkiksi turvallisuusnäkökohtien vuoksi eikä niiden salassapito ole mahdollista voimassa olevassa laissa tai erityislaeissa säädettyjen salassapitoperusteiden perusteella?**

-

**Muut mietinnön ehdotukset**

**Olisiko muilla kuin lain soveltamisalaa laajentavilla ehdotuksilla organisaationne näkökulmasta turvallisuusvaikutuksia ja minkälaisia nämä vaikutukset olisivat?**

-

**Lakiehdotus ja säännöskohtaiset perustelut**

**Huomionne luvuittain lakiehdotukseen ja sitä koskeviin säännöskohtaisiin perusteluihin?**

**1 luku**

-

**2 luku**

-

**3 luku**

-

**4 luku**

-

**5 luku**

-

**6 luku**

-

**7 luku**

-

**8 luku**

-

**Muut huomiot**

**Muut mahdolliset huomionne?**

-

Nuotio Aino  
Suomen Teollisuussijoitus Oy